donarij tenuitate, sed a magna offerentis voluntate, summaque veneratione congruum iudica, quod tholo templi Gloriæ Tuæ suspendatur: Licetumque tuo patrocinio dudum exceptum perpetuo foue, qui Te Patrono & auspice non metuit fauientis fortunæ procellas. Deus Optimus Maximus diutissime nobis Te seruet incolumem, atque tandem ad illud Gloriæ fastigium extolât, cuius Te dignissimum reddunt ingentes, innumeræ, præcellæque virtutes illæ Tuæ, quæ caelesti lumine fultæ, potentiam in armato brachio fortitæ diuinitus, flagello funiculi triplicis, fracturam non extimescentis, ad rectæ regulæ normam, ferratis orbibus horrificis omnia vitiorum monstra non perdomare solum, sed ad interitum verberata penitus extinguere nunquam non consueuerunt. Vale, Purpuræ, Literarumque decus, meumque præsidium.

Allusio ad  
Stemma  
Principis  
Eminētiss.

Dabam Bononiæ; Anno Salutis MDCXLIV.

## Typographus Lectori.

**S**i sententias Graecanicas, ab Autore proprijs elementis delineatas, ego Latinis characteribus impressi, benigne Lector, a qui bonique consulas velim, ac excuses; etenim minutioribus illis literulis Graecis, quae nostratibus Garamonijs appellatis magnitudine apte responderent, omnino destitutus, coactus fui mutuatis e Latio figuris uti; nunc imitatus antiquiores illos, qui Dictys Cretenensis historiam belli Troiani Graeco sermone contextam, ob Atticarum literarum penuriam, Punicis characteribus descriptam inuulgauerunt; ut ad Aradium suum scripsit olim Q. Septimius apud Dionem Siculum. Vale, & mea quaecumque opera nunc utere.

---

Adde pag. 15. lin. 44. post dictionem, *inquinarentur.*

Quod aperte Lucianus testatur in Dialogo Mortuorum inducens Diogenem Polluci dicentem: Dio. *Lacedaemonijs autem tuis haec, si videtur, nomine meo obijcias: molles & enervatos ipsos esse dictitans.* Poll. *Ne de Lacedaemonijs, Diogenes, quicquam dicas; non enim feram; sed quae ad ceteros mandasti, ea illis renuncia- bo.* Dio. *Missos igitur faciamus hos, quando tibi ita videtur.* Tu vero, quibus antea dixi, ad eos sermones hos meos deferas. Unde constat per orbem Lacedaemonium saliva lubricatum apud eos, qui vocibus obscænis, & omni libidinis arte pridem utebantur, Iuvenalem seculi sui viria venerea turpissima taxantem intelligere fædam corporis partem anum, quam Galenus anulum appellat, & circulum, ac orbem; inquit tum in Introductorij sui cap. 10. *Recti intestini orificium per sedem prodiens, quo excretionem, quum lubet, retinemus, Anulus a figura, ab officio Strictor vocatus est.* tum in anatomicarum administrationum lib. 6. c. 14. *Eo igitur tempore, quo animal alium exonerat, omnes abdominis muscoli pariter cum septo procommuni omnium muscutorum functione tenduntur, orbiculari musculo relaxato, qui circulatim sedem complectitur: reliquo omni tempore circularis hic musculus constrictus sedis os occludit.*

Pag. 150. lin. 26. inf. Adde. Plutarchus in Gracchis ait de Tiberio: *Templum Saturni Anulo suo consignavit, ne quid Quaestores inde vel sumerent, vel inferrent: ascripsitque mulctam, ni parerent, Praetoribus. Ita territi miserunt omnes suorum quisque officiorum partes.*

# Index, ac series Capitulorum huius Operis.

	pag.
<b>P</b> refatio.	1
De nominibus varijs Anulo pridem impositis, & eorum etymologia: deque Senis, Anus, & Silicernij physica ratione nominali. Cap. I.	1
De Anulorum antiquitate, siue prima sua origine: quam in Prometheus non esse ponendam, nec in prima seruatorum manu missione, nec in Principum insigni, sed in origine seruatorum vetustissima, demonstratur. Cap. II.	16
De Anulorum materiali causa multiplici: ubi digressio de Magnetis vi tractiua ferri, conuersione ad polum: deque natura Succini. Cap. III.	27
De causa formali, siue de figura Anulorum. Cap. IV.	32
De Anuli causa effectrice; speciatimque num prater Artem, Natura faciat Anulos, quos, quomodo, & ubi. Cap. V.	38
De causa finali Anulorum, & primum de seruitutis indicio. Cap. VI.	44
De secundo fine Anuli ad matrimonium, seu de Anulo pronubo sponsa. Cap. VII.	47
De Anulo diuortij, seu calibatus, & castitatis. Cap. VIII.	54
De Anulo Amasijs pueris ab amantibus tributo. Cap. IX.	54
De Anulis ad arxham & pignus rerum ferme omnium. Cap. X.	55
De Anulo ad indicium rei peragenda. Cap. XI.	56
De Anulo ad experimentorum notam. Cap. XII.	56
De Anuli sine ad reprobationem rei male gesta. Cap. XIII.	57
De Anuli sine ad insigne fortitudinis, ac omnino symbolũ bellica virtutis. C. XIV.	57
De usu Anuli ad Principatus, & Magistratus indicium. Cap. XV.	59
De Anulo ad signandum sacculos, siue marsupia. Cap. XVI.	62
De Anulorum usu apud fures antiquos. Cap. XVII.	64
De Anulis Antiquorum, vim obtinentibus contra Demones, & morbos, ad mirabilia supra natura vires perpetranda, & mirabiliter inuentis. Cap. XVIII.	67
De Anulis Antiquorum Physicis appellatis: & qua ratione mirabiles ederent operationes in corpus humanum pariter & in animum. Cap. XIX.	71
De Anulis ad venena, siue ad mortem voluntariam. Cap. XX.	85
De Anulis Astrologicis ad morbos pellendos, & ad animos mire percellendos, qua ratione vim adeo mirabilem ab astris habere potuerint ad aures Arist. Cap. XXI.	87
De Anulis Magicis Antiquorum; & quomodo mirabiles effectus parerent: ubi de Perculis Anulo inclusis. Cap. XXII.	99
De Anulis superstitiosis. Cap. XXIII.	120
De Anulis ad fascinum: & qua ratione physica malum id auerterent, ac in fascinatores regerent. Deq. Anulis ad ani prolapsũ, & ulcera mirabilibus. C. XXIV.	126
De Anulis Antiquorum ad sortes. Cap. XXV.	133
De Anulis ad Nobilitatis indicium. Cap. XXVI.	135
De Anulis ad Fidem facies dam, qui signatorij, seu sigillaricij fuere. Cap. XXVII.	138
De Anulo ad silentium secretorum imperandum. Cap. XXVIII.	147
De Anulo ad rerum custodiam, siue ad claues. Cap. XXIX.	147
De Anulis ad somniorum diuinationes. Cap. XXX.	150
De Priscorum Anulis ad ornatum. Cap. XXXI.	155